
Profesjonalna opieka nad kobietą i dzieckiem w zdrowiu i 
chorobie

 

 

ul. W. Reymonta 8 

45-066 OPOLE  

NIP: 754-24-80-425  

REGON: 000640136 

KRS: 0000005533 

BDO: 000076622 

Tel.  77 454 54 01 lub 531 069 634 

Fax: 77 453 61 06  lub wew. 444 

www.ginekologia.opole.pl  

e-mail: centrum@ginekologia.opole.pl 

Opole, dnia 27.06.2023 r. 

Sygnatura sprawy: ZP.26.2.21.2023 

O D P O W I E D Z I III 
na zapytania do treści SWZ 

Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu ul. Reymonta 8 w odpowiedzi na 

n/w pytania do specyfikacji w trybie podstawowym, bez negocjacji pn.  Zakup wraz z dostawą środków 

opatrunkowych (z podziałem na 6 zadań), udziela następujących wyjaśnień:  

1 Pytanie – dot. zadania nr 1 - poz. 1-2,26-27,29-30,39: 

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-2,26-27,29-30,39 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 

dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, 

gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje treść opisu przedmiotu zamówienia.  

2 Pytanie – dot. zadania nr 1 - poz. 29,30,39: 

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze 

wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie 

z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie 

innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania 

wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje treść opisu przedmiotu zamówienia. 

3 Pytanie – dot. zadania nr 6: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 6 pozycji 1 sterylny, paroprzepuszczalny opatrunek do 

wkłuć obwodowych 6,99x8,89 cm z zaokrąglonymi rogami z profilowanym wycięciem w kształcie trójlistnej 

kończyny , z przezroczystym okienkiem z folii 4,9x3,5 cm umozliwiającym inspekcje miejsca wkłucia (z 

warstwą klejącą na bazie akrylu naniesioną wzorem podobnym do diamentu)  , ze wzmocnionym włókniną  

obrzeżem stabilizującym oraz laminowanym, włókninowym, wzmocnionym w miejscu wycięcia w kształcie 

trójlistnej kończyny dodatkowym   paskiem stanowiącym zabezpieczenie przeciwległe, z  metką z 

http://www.ginekologia.opole.pl/
mailto:centrum@ginekologia.opole.pl


 

nadrukiem data/godzina i ramką ułatwiającą aplikację . Zapewnia dopasowanie do ciała i stabilizację kaniul 

do 7 dni, odporny na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM1671, paroprzepuszczalność w części 

foliowej opatrunku MVTR min. 2300-3685 g/(m2x24g). Opakowanie jednostkowe torebka papierowa typu 

peel pouch. Opakowanie zbiorcze karton 50 szt. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Wyrób medyczny klasy I s. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje treść opisu przedmiotu zamówienia.  

4 Pytanie – zadania nr 6: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 6 pozycji 2 urządzenie stabilizujące do cewników typu 

PICC o wymiarach 6 cm x 3,8 cm kompatybilne ze wszystkimi typami i rozmiarami cewników. Dwa 

silikonowe paski umieszczone na górze urządzenia umożliwiające proste oraz bezpieczne i stabilne 

zamocowanie cewnika. Podkładka wykonana z pianki PVC oraz kleju klasy medycznej. Produkt sterylny, 

wolny od lateksu. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje treść opisu przedmiotu zamówienia. 

5 Pytanie – dot. zadania nr 6: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 6 pozycji 3 sterylny, paroprzepuszczalny opatrunek 

stabilizujący do jednoetapowego mocowania wkłuć pośrednich oraz obwodowych eliminujący potrzebę 

użycia dodatkowych elementów stabilizujących. Pokryty biokompatybilnym klejem akrylowym. Posiada 

przezroczyste okienko podglądu z folii poliuretanowej o grubości 0,02mm otoczone warstwą absorbującą 

wilgoć o grubości 1,1mm z minimum trzech stron oraz wbudowany w opatrunek polimerowy element 

wzmacniający w wyróżniającym się kolorze chroniący cewnik przed przemieszczeniem i przypadkowym 

usunięciem. Całość łączy włókninowe obrzeże stabilizujące. Wymiary 6,67cm x 9,05cm. W opakowaniu 

znajduje się opatrunek z okienkiem z zaokrąglonymi krawędziami, podłużnym wycięciem, opatrunek 

stabilizujący cewnik oraz pasek samoprzylepny. Opakowanie jednostkowe torebka papierowa typu peel 

pouch. Czas stosowania do 7 dni. Opakowanie zbiorcze karton 100 szt. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Nie 

zawiera lateksu.  Wyrób medyczny klasy I s. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje treść opisu przedmiotu zamówienia.  

6 Pytanie – dot. zadania nr 6: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 6 pozycji 4 sterylny, paroprzepuszczalny opatrunek do 

mocowania kaniul 4,45x3,81 cm z zaokrąglonymi rogami, z profilowanym wycięciem w kształcie trójlistnej 

kończyny ,z  przezroczystym okienkiem z folii poliuretanowej 2x2,9 cm umożliwiającym inspekcje miejsca 

wkłucia ( z warstwą klejącą na bazie akrylu naniesioną wzorem podobnym do diamentu), ze  wzmocnionym 

włókniną  obrzeżem stabilizującym, z ramką ułatwiającą aplikację, z metkę z nadrukiem data/godzina i  

trzema laminowanymi paskami mocującymi, w tym jednym szerokim z motywem dziecięcym. Zapewnia 



 

dopasowanie do ciała i stabilizację kaniul do 7 dni, odporny na przenikanie wirusów zgodnie z normą 

ASTM1671, paroprzepuszczalność w części foliowej opatrunku MVTR min.2300-3685 g/(m2x24g). 

Opakowanie jednostkowe torebka papierowa typu peel pouch. Opakowanie zbiorcze karton 100 szt. 

Sterylizacja tlenkiem etylenu. Wyrób medyczny klasy I s.  

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje treść  opisu przedmiotu zamówienia. 

7 Pytanie – dot. zadania nr 6: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 6 pozycji 5 sterylny, paroprzepuszczalny opatrunek 

stabilizujący pediatryczny do jednoetapowego mocowania wkłuć tętniczych i obwodowych eliminujący 

potrzebę użycia dodatkowych elementów stabilizujących. Pokryty biokompatybilnym klejem akrylowym. 

Posiada przezroczyste okienko podglądu z folii poliuretanowej o grubości 0,02mm z warstwą absorbującą 

wilgoć o grubości 1,1mm zlokalizowane po jego bokach oraz wbudowany w opatrunek polimerowy element 

wzmacniający w wyróżniającym się kolorze chroniący cewnik przed przemieszczeniem i przypadkowym 

usunięciem. Całość łączy włókninowe obrzeże stabilizujące. Wymiary 5,08cm x 6,35cm. W opakowaniu 

znajduje się opatrunek z okienkiem z zaokrąglonymi krawędziami, podłużnym wycięciem, opatrunek 

stabilizujący cewnik z wbudowanym polimerowym wzmocnieniem oraz pasek samoprzylepny. Opakowanie 

jednostkowe torebka papierowa typu peel pouch. Czas stosowania do 7 dni. Opakowanie zbiorcze karton 

100 szt. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Nie zawiera lateksu.  Wyrób medyczny klasy I s. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje treść opisu przedmiotu zamówienia.  

8 Pytanie – dot. zadania nr 6: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 6 pozycji 6 sterylny, paroprzepuszczalny opatrunek do 

mocowania kaniul 4,45x3,81 cm z zaokrąglonymi rogami, z profilowanym wycięciem w kształcie trójlistnej 

kończyny ,z  przezroczystym okienkiem z folii poliuretanowej 2x2,9 cm umożliwiającym inspekcje miejsca 

wkłucia ( z warstwą klejącą na bazie akrylu naniesioną wzorem podobnym do diamentu), ze  wzmocnionym 

włókniną  obrzeżem stabilizującym, z ramką ułatwiającą aplikację, z metkę z nadrukiem data/godzina i  

trzema laminowanymi paskami mocującymi, w tym jednym szerokim z motywem dziecięcym. Zapewnia 

dopasowanie do ciała i stabilizację kaniul do 7 dni, odporny na przenikanie wirusów zgodnie z normą 

ASTM1671, paroprzepuszczalność w części foliowej opatrunkuMVTR min.2300-3685 g/(m2x24g). 

Opakowanie jednostkowe torebka papierowa typu peel pouch. Opakowanie zbiorcze karton 100 szt. 

Sterylizacja tlenkiem etylenu. Wyrób medyczny klasy I s. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje treść opisu przedmiotu zamówienia. 



 

9 Pytanie – dot. wzoru umowy: 

§ 4, ust. 5 – prosimy o dodanie sformułowania, że zakup interwencyjny będzie poprzedzony wezwaniem 

Wykonawcy do wykonania zobowiązania i wyznaczenia mu dodatkowego terminu na dostawę 

zamówionego towaru. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy.  

10 Pytanie – dot. wzoru umowy: 

§ 6, ust. 1 – wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i naliczanie ich od 

następujących wartości: 

-  pkt 1: od wartości brutto niedostarczonej części dostawy, za  każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie, 

-  pkt 2: od wartości brutto niezrealizowanej części umowy brutto 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy/dostawy, nie 

zaś od wartości całej umowy/dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku 

odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby 

niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby 

przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu 

art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy 

Prawo zamówień publicznych.  

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 

sprawę prowadzi: Agnieszka Kormanek, tel.: 77 441 77 63 


		2023-06-27T12:59:13+0200




